
２０２５年６月 

お客さま 各位 

大阪信用金庫 

 

紙の送金依頼書による外国送金受付時限の変更について 

 

平素より大阪信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では 2025 年 10 月より、紙の送金依頼書による外国送金の受付時限を下記のとおり

変更させていただきます。 

今回の変更は、世界各国の金融機関が利用している電文送受信インフラである SWIFT の

外国送金フォーマットが、2025 年 11 月までに新たな ISO20022（国際基準規格）フォーマ

ットへ移行することに対応するもので、新しいフォーマットに対応した正確な送金事務処理

を行うために変更させていただくものです、 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．変更日 

２０２５年１０月１日（水）の受け付け分から 

 

２．変更内容（紙の送金依頼書による外国送金受付時限） 

 

変更前 変更後 

円貨建 前営業日 すべての通貨建 

（国内送金を含む） 

送金予定日の３営業日前 

15：00 外貨建 当日 12：00 

注）上記時限までにご依頼いただいた場合でも、送金依頼書にご記入の「送金予定日」での 

お取り扱いができない場合がございます。 

 

３．その他 

  「だいしん 外為 Web サービス」をご利用いただきますと、送金予定日の当日までご依

頼を受付けておりますので、是非ご検討お願いいたします。 

以 上 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

お取引店または国際証券部外国為替課までお問い合せください。 

国際証券部 電話番号：06-6772-1513 受付時間：午前９時～午後 5 時（平日） 


